TRƯỜNG TH TRẦN VĂN ƠN

THÔNG BÁO

Theo quy định của Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT quy định về dạy thêm học

thêm và Công văn số 138/SGDĐT-GDTrHTX ngày 14/01/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc dừng các hoạt động dạy thêm, học thêm có thu phí

trong nhà trường theo Thông tư 29/2024/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT.

Căn cứ vào tình hình thực tế của Trường Tiểu học Trần Văn Ơn, nhằm thực

hiện tốt sự phối hợp giữa gia đình và nhà trường trong công tác chăm sóc, giáo dục

học sinh.

Nhà trường sẽ tổ chức các câu lạc bộ, rèn luyện kĩ năng thay thế các tiết linh hoạt

ôn luyện Toán, Tiếng Việt hiện tại. Đảm bảo theo số tiết và thời gian đưa đón học sinh.

Thời lượng các tiết học như đã thống nhất vào cuộc họp CMHS đầu năm học:

Lớp 1,2,3,4,5: 8 tiết/tuần x 4000 đồng/tiết.

Giúp học sinh hình thành và rèn luyện các kĩ năng trong cuộc sống hằng ngày

như kĩ năng về giao tiếp, KN làm việc nhóm, KN xử lý tình huống, các năng khiếu về

âm nhạc, hội họa, an toàn khi tham gia giao thông, KN phòng tránh xâm hại, …

 Ngoài ra, với đối tượng học sinh đăng ký tạo nguồn sẽ có lớp bồi dưỡng; học

sinh chưa hoàn thành sẽ có lớp phụ đạo riêng dành cho các em.

Phiếu đăng ký, Thời khóa biểu sẽ được GVCN gửi về phụ huynh.

Xin trân trọng thông báo!